

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

En Móstoles (Madrid), a **22 de octubre de 2024**.

La sesión de Mesa de Contratación fue convocada a las 12:45 horas, siendo pospuesta en segunda convocatoria por falta de quorum.

Siendo las **13:33** horas, se reúnen en sesión **extraordinaria**, debidamente convocados, en el **Salón de Plenos del Ayuntamiento de Móstoles**, los Sres. Asistentes que abajo se relacionan, y que forman la Mesa de Contratación, para el estudio y debate de los asuntos comprendidos en el orden del día de la convocatoria de la sesión.

SRES. ASISTENTES.

PRESIDENTE:

D. PEDRO D. REY FERNÁNDEZ.

VOCALES:

D. ABEL FERNANDO GIRÓN LÓPEZ.

D. JULIO MONTERO GONZÁLEZ.

SECRETARIO:

D. JERÓNIMO D. MARTÍNEZ GARCÍA.

INVITADAS:

D^a. NIEVA MACHIN OSES (GRUPO MUNICIPAL VOX)

D^a. ALICIA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ (TAG CONTRATACIÓN)

D^a. CLARA PATRICIO CALVÉ (TAG CONTRATACIÓN)



ORDEN DEL DÍA

- 1. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (ART. 159.6 LCSP), PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VESTUARIO DE VERANO E INVIERNO Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL (EPI's) PARA EL PERSONAL MUNICIPAL DEL SERVICIO DE RESIDUOS DEL AYTO. DE MÓSTOLES. EXPTE. C/035/CON/2024-129.**
- 2. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PRENDAS DE VESTUARIO DESTINADO A LOS VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE MÓSTOLES. EXPTE. C035/CON/2024-133.**
- 3. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL PLAN TERRITORIAL DE EMERGENCIAS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES (PLATERMOST) CON DISEÑO DE UNA PLATAFORMA INFORMÁTICA PARA SU GESTIÓN. EXPTE. C047/CON/2024-150.**
- 4. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR RAZONES DE EXCLUSIVIDAD, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA ORGANIZACIÓN, PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DE ESPECTÁCULOS INCLUIDOS EN LA PROGRAMACIÓN DEL I FESTIVAL FLAMENCO "MÓSTOLES FLAMENCO". EXPTE. C/071/CON/2024-199.**



- 5. LECTURA INFORME SUBSANACIÓN DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA) Y APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA EL CONTRATO DE SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, POR LOTES. EXPTE. C037/CON/2024-110 SARA.**
- 6. LECTURA INFORME SUBSANACIÓN DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA) Y APERTURA SOBRE O ARCHIVO Nº 2 (CRITERIOS QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA EL CONTRATO MIXTO RELATIVO AL SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO DE EQUIPOS MULTIFUNCIÓN Y AL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS MISMOS Y DE LOS DE PROPIEDAD MUNICIPAL. EXPTE. C048/CON/2024-118 SARA.**
- 7. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (CRITERIOS QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN, Y DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LOS EDIFICIOS DEL PIR 2022-2026 DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, POR LOTES. EXPTE. C/050/CON/2024-131 SARA.**



1. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (ART. 159.6 LCSP), PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE VESTUARIO DE VERANO E INVIERNO Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL (EPI's) PARA EL PERSONAL MUNICIPAL DEL SERVICIO DE RESIDUOS DEL AYTO. DE MÓSTOLES. EXPTE. C/035/CON/2024-129.

- En sesión pública

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **dos** ofertas a la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa y oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula), la Mesa comienza la calificación de la documentación administrativa, conforme a la cláusula 13ª del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:

1. **DEXIBERICA SOLUCIONES INDUSTRIALES, S.A.:** DOCUMENTACIÓN COMPLETA.
2. **RG JOYSA, S.L.:** DOCUMENTACIÓN COMPLETA.

Por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, las proposiciones presentadas por las mercantiles **DEXIBERICA SOLUCIONES INDUSTRIALES, S.A.** y **RG JOYSA, S.L.**

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de las proposiciones económicas presentadas por las dos licitantes admitidas en el procedimiento, siendo las siguientes:

1. **DEXIBERICA SOLUCIONES INDUSTRIALES, S.A.:** Oferta económica. Precio: (en número) **32.879,45 €**.

Código+A2:H3 09	Cantidad total estimada 3años por artículo (Uds)	Precio unitario de licitación por artículo SIN IVA	Importe Total de licitación por artículo SIN IVA	OFERTA Precio unitario por artículo SIN IVA (1)	OFERTA IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA por artículo SIN IVA (2)
1.1.1	80	35,75	2.860,00	29,90 €	2.392 €
1.1.1.1	0	35,75	0	29,90 €	0
1.1.2	4	44,53	178,12	30,75 €	123,00€
1.1.3	65	27,03	1.756,95	16,00 €	1.040,00 €
1.1.3.3	4	27,03	108,12	16,00 €	64,00 €
1.1.4	121	21,33	2.580,93	14,75 €	1.784,75 €



Ayuntamiento de Móstoles

1.1.4.4	7	21,33	149,31	14,75 €	103,25 €
1.1.5	110	27,75	3.052,50	21,90 €	2.409,00 €
1.1.5.5	6	27,75	166,50	21,90 €	131,40 €
1.1.6	131	13,77	1.803,87	8,15 €	1.067,65 €
1.1.6.6	14	13,77	192,78	8,15 €	114,10 €
1.1.7	135	15,98	2.157,30	11,10 €	1.498,50 €
1.1.7.7	14	15,98	223,72	11,10 €	155,40 €
1.1.8	34	21,90	744,60	16,35 €	555,90 €
1.1.8.8	0	21,90	0	16,35 €	0
1.1.9	240	19,17	4.600,80	12,20 €	2.928,00 €
1.1.9.9	0	19,17	0	12,20 €	0
1.2.1	80	20,25	1.620,00	16,30 €	1.304,00 €
1.2.1.1	4	20,25	81,00	16,30 €	65,20 €
1.2.2	131	12,69	1.662,39	6,75 €	884,25 €
1.2.2.2	6	10,39	62,31	6,75 €	40,50 €
1.2.3	131	12,98	1.700,38	9,25 €	1.211,75 €
1.2.3.3	6	12,98	77,88	9,25 €	55,50 €
1.2.4	18	17,52	315,27	14,40 €	259,20 €
1.2.4.4	0	19,50	0	14,40 €	0
1.2.5	12	11,28	135,36	7,50 €	90,00 €
1.2.6	0	18,40	0	15,50 €	0
1.2.6.6	10	18,40	184,00	15,50 €	155,00 €
1.2.7	210	15,50	3.255,00	10,25 €	2.152,50 €
1.2.7.7	0	15,50	0	10,25 €	0
1.2.8	30	26,50	795,00	19,90 €	597,00 €
1.3.1	35	22,75	796,25	20,65 €	722,75 €
1.3.2	140	1,30	182,00	1,10 €	154,00 €
1.3.3	11	2,03	22,33	2,00 €	22,00 €



Ayuntamiento de Móstoles

1.3.4	69	7,80	538,20	4,40 €	303,60 €
1.3.5	110	4,80	528,00	1,25 €	137,50 €
1.3.6	35	20,30	710,50	13,75 €	481,25 €
1.3.7	7	8,00	56,00	6,25 €	43,75 €
1.3.8	35	6,75	236,25	5,90 €	206,50 €
1.3.9	100	1,25	125,00	0,90 €	90,00 €
1.3.10	1300	1,75	2.275,00	1,50 €	1.950,00 €
1.3.11	2100	2,05	4.305,00	1,50 €	3.150,00 €
1.3.12	85	2,95	250,75	2,50 €	212,50 €
1.3.13	90	0,59	53,10	0,50 €	45,00 €
1.4.1	55	3,00	165,00	2,50 €	137,50 €
1.4.2	85	4,30	365,50	1,00 €	85,00 €
1.4.3	45	6,25	281,25	3,25 €	146,25 €
1.4.4	80	4,95	396,00	4,75 €	380,00 €
1.4.5	65	4,00	260,00	1,00 €	65,00 €
1.5.1	65	28,00	1.820,00	19,50 €	1.267,50 €
1.5.2	40	28,00	1.120,00	17,75 €	710,00 €
1.5.3	50	28,00	1.400,00	17,75 €	887,50 €
1.5.4	2	67,00	134,00	52,00 €	104,00 €
1.5.5	40	12,95	518,00	9,99 €	399,60 €
			47.002,22		32.879,45 €

CRITERIO Cláusula 14, A).2. del PCAP (incremento, sin coste para el ayuntamiento, del número de artículos sobre los solicitados por la administración).

- 1.- 5 unidades más anuales de calzado.
- 2.- 10 unidades más anuales de calzado -adicionales a las del punto 1 anterior. **X**
- 3.- 5 unidades anuales más de polos azules/amarillos de verano.
- 4.- 10 unidades anuales más de polos azules/amarillos de verano -adicionales a las del punto 3 anterior. **X**



CRITERIO Cláusula 14, A).3. del PCAP (reducción del plazo de entrega de pedidos de artículos a suministrar, sin coste para el ayuntamiento).

- 1.- 5 días naturales menos para la entrega de los EPIs. **X**
- 2.- 5 días naturales menos para la entrega de vestuario verano-invierno. **X**
- 3.- 10 días naturales menos, adicionales a los 5 señalados en el punto 2 anterior, para la entrega de vestuario verano-invierno. **X**

2. RG JOYSA, S.L.: Oferta económica. Precio: (en número) 35.420,42 €.

Código +A2:H3 09	Cantidad total estima 3años por artículo (Uds)	Precio unitario de licitacion por artículo SIN IVA	Importe Total de licitacion por artículo SIN IVA	OFERTA Precio unitario por artículo SIN IVA (1)	OFERTA IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA por artículo SIN IVA (2)
1.1.1	80	35,75	2.860,00	29,38	2.350,40
1.1.1.1	0	35,75	-	29,38	-
1.1.2	4	44,53	178,12	27,88	111,52
1.1.3	65	27,03	1.756,95	20,63	1.340,95
1.1.3.3	4	27,03	108,12	20,63	82,52
1.1.4	121	21,33	2.580,93	17,28	2.090,88
1.1.4.4	7	21,33	149,31	17,28	120,96
1.1.5	110	27,75	3.052,50	20,13	2.214,30



Ayuntamiento de Móstoles

1.1.5.5	6	27,75	166,50	20,13	120,78
1.1.6	131	13,77	1.803,87	9,38	1.228,78
1.1.6.6	14	13,77	192,78	9,38	131,32
1.1.7	135	15,98	2.157,30	13,13	1.772,55
1.1.7.7	14	15,98	223,72	13,13	183,82
1.1.8	34	21,90	744,60	13,63	463,42
1.1.8.8	0	21,90		13,63	-
1.1.9	240	19,17	4.600,80	14,27	3.424,80
1.1.9.9	0	19,17		14,27	-
1.2.1	80	20,25	1.620,00	16,13	1.290,40
1.2.1.1	4	20,25	81,00	16,13	64,52
1.2.2	131	12,69	1.662,39	7,83	1.025,73
1.2.2.2	6	10,39	62,31	7,83	46,98
1.2.3	131	12,98	1.700,38	10,53	1.379,43
1.2.3.3	6	12,98	77,88	10,53	63,18
1.2.4	18	17,52	315,27	10,63	191,34
1.2.4.4	0	19,50		10,63	-
1.2.5	12	11,28	135,36	8,13	97,56
1.2.6	0	18,40		16,27	-
1.2.6.6	10	18,40	184,00	16,27	162,70
1.2.7	210	15,50	3.255,00	10,32	2.167,20
1.2.7.7	0	15,50		10,32	-
1.2.8	30	26,50	795,00	17,95	538,50
1.3.1	35	22,75	796,25	18,00	630,00
1.3.2	140	1,30	182,00	0,90	126,00
1.3.3	11	2,03	22,33	2,03	22,33
1.3.4	69	7,80	538,20	6,50	448,50



Ayuntamiento de Móstoles

1.3.5	110	4,80	528,00	2,20	242,00
1.3.6	35	20,30	710,50	15,73	550,55
1.3.7	7	8,00	56,00	6,45	45,15
1.3.8	35	6,75	236,25	3,27	114,45
1.3.9	100	1,25	125,00	0,91	91,00
1.3.10	1300	1,75	2.275,00	1,66	2.158,00
1.3.11	2100	2,05	4.305,00	1,59	3.339,00
1.3.12	85	2,95	250,75	2,80	238,00
1.3.13	90	0,59	53,10	0,56	50,40
1.4.1	55	3,00	165,00	2,50	137,50
1.4.2	85	4,30	365,50	0,95	80,75
1.4.3	45	6,25	281,25	6,25	281,25
1.4.4	80	4,95	396,00	4,25	340,00
1.4.5	65	4,00	260,00	1,10	71,50
1.5.1	65	28,00	1.820,00	20,50	1.332,50
1.5.2	40	28,00	1.120,00	20,50	820,00
1.5.3	50	28,00	1.400,00	20,50	1.025,00
1.5.4	2	67,00	134,00	67,00	134,00
1.5.5	40	12,95	518,00	11,95	478,00
			47.002,22		35.420,42

CRITERIO Cláusula 14, A).2. del PCAP (incremento, sin coste para el ayuntamiento, del número de artículos sobre los solicitados por la administración).

- 1.- 5 unidades más anuales de calzado.
- 2.- 10 unidades más anuales de calzado -adicionales a las del punto 1 anterior. **X**
- 3.- 5 unidades anuales más de polos azules/amarillos de verano.
- 4.- 10 unidades anuales más de polos azules/amarillos de verano -adicionales a las del punto 3 anterior. **X**

CRITERIO Cláusula 14, A).3. del PCAP (reducción del plazo de entrega de pedidos de artículos a suministrar, sin coste para el ayuntamiento).

- 1.- 5 días naturales menos para la entrega de los EPIs. **X**
- 2.- 5 días naturales menos para la entrega de vestuario verano-invierno. **X**
- 3.- 10 días naturales menos, adicionales a los 5 señalados en el punto 2 anterior, para la entrega de vestuario verano-invierno. **X**

Vista la documentación presentada por las licitantes, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, relativa a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, a la Concejalía de Seguridad, Emergencias y Medio Ambiente, para su estudio y emisión de informe al respecto.

2. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE PRENDAS DE VESTUARIO DESTINADO A LOS VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE MÓSTOLES. EXPTE. C035/CON/2024-133.

- En sesión pública

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **seis** ofertas a la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa y oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula), la Mesa comienza la calificación de la documentación administrativa, conforme a la cláusula 11ª del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:

- 1. DEXIBERICA SOLUCIONES INDUSTRIALES, S.A.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 2. DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 3. EMERGENCIAS Y FORMACIÓN SANITARIA, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 4. SATARANA SEGURIDAD, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 5. SOLUCIONES TÉCNICAS 2000, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**
- 6. TECHNICALS-UNIFORMS GROUP BUSINESS, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**



Por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, las proposiciones presentadas por las mercantiles **DEXIBERICA SOLUCIONES INDUSTRIALES, S.A., DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO, S.L., EMERGENCIAS Y FORMACIÓN SANITARIA, S.L., SATARANA SEGURIDAD, S.L., SOLUCIONES TÉCNICAS 2000, S.L. y TECHNICALS-UNIFORMS GROUP BUSINESS, S.L.**

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de las proposiciones económicas presentadas por las seis licitantes admitidas en el procedimiento, siendo las siguientes:

1. DEXIBERICA SOLUCIONES INDUSTRIALES, S.A.: Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES CON SESENTA EUROS** (en número) **34.233,60 euros**.

I.V.A.:(en letras) **SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON SEIS EUROS** (en número) **7.189 euros**.

Desglose por precios unitarios de la oferta económica para los cuatro años de duración del contrato:

MATERIAL	Cantidad estimada para cuatro años	Precio unitario IVA excluido	Precio Total unitario IVA excluido
POLO PROTEC. CIVIL Manga Larga bicolor	240	18,50 €	4.440,00 €
PANTALON SERVICIO Rodillera elástico con banda reflectante	240	11,30 €	2.712,00 €
CHAQUETA PROTEC. CIVIL Softshell	240	28,50 €	6.840,00 €
JERSEY Bicolor	180	14,60 €	2.628,00 €
CHALECO PROTEC. CIVIL Sarga	180	17,30 €	3.114,00 €
BOTA agua PVC EN 345 55	80	10,95 €	876,00 €
BOTA 8" Traction 53 SRC HRO piel negro	48	60,00 €	2.880,00 €
FORRO CHAQUETA MPC 002	144	17,10 €	2.462,40 €
CHAQUETA Ignifuga antiestática tipo forestal	40	37,50 €	1.500,00 €
PANTALON Ignifugo antiestática tipo forestal	40	31,95 €	1.278,00 €
Tipo Beisbol azul navy con ajuste con parte trasera	120	8,95 €	1.074,00 €
CINTURON Lona doble	136	195 €	265,20 €
GUANTE Trabajo corte, impacto, calor	240	10,50 €	2.520,00 €
GUANTE Frio forro polar	240	4,10 €	984,00 €



BRAGA CUELLO	120	0,65 €	78,00 €
GALÓN DE PECHO Jefatura	24	6,50 €	156,00 €
SILBATO Negro con cordón para fijación. Marcado CE	144	1,30 €	187,20 €
FAJA LUMBAR De 8" de anchura. Ajustable con velcros. Lavable a máquina	24	9,95 €	238,80 €
TOTAL OFERTA			34.233,60 €

Reducción plazo entrega suministro

Reducción en **6 semanas**, sobre el plazo de entrega (2 MESES)

Ampliación plazo garantía del suministro

Ampliación en **DOCE meses**, sobre el plazo de garantía de los productos (2 años)

2. DOTACIÓN Y EQUIPAMIENTO, S.L.: Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **NOVENTA MIL NOVECIENTOS VEINTE CON OCHENTA Y OCHO ERUOS** (en número) **90.920,88 euros**.

I.V.A.:(en letras) **DIECINUEVE MIL NOVENTA Y TRES CON TREINTA Y OCHO EUROS** (en número) **19.093,38 euros**.

Desglose por precios unitarios de la oferta económica para los cuatro años de duración del contrato:

MATERIAL	Cantidad estimada para cuatro años	Precio unitario IVA excluido	Precio Total unitario IVA excluido
POLO PROTEC. CIVIL Manga Larga bicolor	240	39,00	9360,00
PANTALON SERVICIO Rodillera elástico con banda reflectante	240	56,00	13440,00
CHAQUETA PROTEC. CIVIL Softshell	240	72,00	17280,00
JERSEY Bicolor	180	48,00	8640,00
CHALECO PROTEC. CIVIL Sarga	180	55,00	9900,00
BOTA agua PVC EN 345 55	80	18,00	1440,00
BOTA 8" Traction 53 SRC HRO piel negro	48	117,00	5616,00
FORRO CHAQUETA MPC 002	144	16,00	2304,00
CHAQUETA Ignifuga antiestática tipo forestal	40	119,00	4760,00
PANTALON Ignífugo antiestática tipo forestal	40	64,00	2560,00



Tipo Beisbol azul navy con ajuste con parte trasera	120	30,00	3600,00
CINTURON Lona doble	136	18,00	2448,00
GUANTE Trabajo corte, impacto, calor	240	20,00	4800,00
GUANTE Frio forro polar	240	8,50	2040,00
BRAGA CUELLO	120	10,00	1200,00
GALÓN DE PECHO Jefatura	24	5,59	132,00
SILBATO Negro con cordón para fijación. Marcado CE	144	4,00	576,00
FAJA LUMBAR De 8" de anchura. Ajustable con velcros. Lavable a máquina	24	34,00	824,88
TOTAL OFERTA			90.920,88 €

Reducción plazo entrega suministro

Reducción en **6 semanas**, sobre el plazo de entrega (2 MESES)

Ampliación plazo garantía del suministro

Ampliación en **DOCE meses**, sobre el plazo de garantía de los productos (2 años)

3. EMERGENCIAS Y FORMACIÓN SANITARIA, S.L.: Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **CEINTO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS** (en número) **104.496,00 euros**.

I.V.A.:(en letras) **VEINTIUN MIL CIENTO CUATRO CON DIECISEIS EUROS** (en número) **21.104,16 euros**.

Desglose por precios unitarios de la oferta económica para los cuatro años de duración del contrato:

MATERIAL	Cantidad estimada para cuatro años	Precio unitario IVA excluido	Precio Total unitario IVA excluido
POLO PROTEC. CIVIL Manga Larga bicolor	240	41,50 €	9.96,00 €
PANTALON SERVICIO Rodillera elástico con banda reflectante	240	62,25 €	14.940,00 €
CHAQUETA PROTEC. CIVIL Softshell	240	85,00 €	20.400,00 €
JERSEY Bicolor	180	63,00 €	11.340,00 €
CHALECO PROTEC. CIVIL Sarga	180	36,50 €	6.570,00 €
BOTA agua PVC EN 345 55	80	22,00 €	1.760,00 €
BOTA 8" Traction 53 SRC HRO piel negro	48	145,00 €	6.960,00 €



FORRO CHAQUETA MPC 002	144	75,00 €	10.800,00 €
CHAQUETA Ignifuga antiestática tipo forestal	40	93,85 €	3.754,00 €
PANTALON Ignífugo antiestática tipo forestal	40	68,50 €	2.740,00 €
Tipo Beisbol azul navy con ajuste con parte trasera	120	25,00 €	3.000,00 €
CINTURON Lona doble	136	19,00 €	2.584,00 €
GUANTE Trabajo corte, impacto, calor	240	10,50 €	2.520,00 €
GUANTE Frio forro polar	240	10,50 €	2.520,00 €
BRAGA CUELLO	120	9,00 €	1.080,00 €
GALÓN DE PECHO Jefatura	24	7,50 €	180,00 €
SILBATO Negro con cordón para fijación. Marcado CE	144	2,00 €	288,00 €
FAJA LUMBAR De 8" de anchura. Ajustable con velcros. Lavable a máquina	24	12,50 €	300,00 €
TOTAL OFERTA			101.969,00 €

Reducción plazo entrega suministro

Reducción en **2 semanas**, sobre el plazo de entrega (2 MESES)

Ampliación plazo garantía del suministro

Ampliación en _____, sobre el plazo de garantía de los productos (2 años)

4. SATARANA SEGURIDAD, S.L.: Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **CIENTO MIL QUINIENTOS VEINTIUNO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS** (en número) **100.521,20 euros**.

I.V.A.:(en letras) **VEINTIUNO MIL CIENTO NUEVE EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS** (en número) **721.109,45 euros**.

Desglose por precios unitarios de la oferta económica para los cuatro años de duración del contrato:

MATERIAL	Cantidad estimada para cuatro años	Precio unitario IVA excluido	Precio Total unitario IVA excluido
POLO PROTEC. CIVIL Manga Larga bicolor	240	48,00 €	11.520,00 €
PANTALON SERVICIO Rodillera elástico con banda reflectante	240	65,00 €	15.600,00 €
CHAQUETA PROTEC. CIVIL Softshell	240	125,00 €	30.000,00 €
JERSEY Bicolor	180	49,00 €	8.820,00 €



CHALECO PROTEC. CIVIL Sarga	180	15,00 €	2.700,00 €
BOTA agua PVC EN 345 55	80	13,00 €	1.040,00 €
BOTA 8" Traction 53 SRC HRO piel negro	48	69,00 €	3.312,00 €
FORRO CHAQUETA MPC 002	144	30,00 €	4.320,00 €
CHAQUETA Ignifuga antiestática tipo forestal	40	120,00 €	4.800,00 €
PANTALON Ignífugo antiestática tipo forestal	40	40,00 €	1.600,00 €
Tipo Beisbol azul navy con ajuste con parte trasera	120	27,00 €	3.240,00 €
CINTURON Lona doble	136	14,00 €	1.904,00 €
GUANTE Trabajo corte, impacto, calor	240	35,00 €	8.400,00 €
GUANTE Frio forro polar	240	9,00 €	2.160,00 €
BRAGA CUELLO	120	2,50 €	300,00 €
GALÓN DE PECHO Jefatura	24	6,55 €	157,20 €
SILBATO Negro con cordón para fijación. Marcado CE	144	2,50 €	360,00 €
FAJA LUMBAR De 8" de anchura. Ajustable con velcros. Lavable a máquina	24	12,00 €	288,00 €

Reducción plazo entrega suministro

Reducción en **4 semanas**, sobre el plazo de entrega (2 MESES)

Ampliación plazo garantía del suministro

Ampliación en **17 meses**, sobre el plazo de garantía de los productos (2 años)

5. SOLUCIONES TÉCNICAS 2000, S.L.: Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS** (en número) **96.927,20 euros**.

I.V.A.:(en letras) **VEINTE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS Y SETENTA Y UN CÉNTIMOS** (en número) **20.354,71 euros**.

Desglose por precios unitarios de la oferta económica para los cuatro años de duración del contrato:

MATERIAL	Cantidad estimada para cuatro años	Precio unitario IVA excluido	Precio Total unitario IVA excluido
POLO PROTEC. CIVIL Manga Larga bicolor	240	29,625	7110



PANTALON SERVICIO Rodillera elástico con banda reflectante	240	52,15	12516
CHAQUETA PROTEC. CIVIL Softshell	240	80,87	19408,80
JERSEY Bicolor	180	49,575	8923,50
CHALECO PROTEC. CIVIL Sarga	180	25,125	4522,50
BOTA agua PVC EN 345 55	80	11,20	896
BOTA 8" Traction 53 SRC HRO piel negro	48	50	2400
FORRO CHAQUETA MPC 002	144	65,50	9432
CHAQUETA Ignífuga antiestática tipo forestal	40	53,65	2146
PANTALON Ignífugo antiestática tipo forestal	40	48,98	1959,20
Tipo Beisbol azul navy con ajuste con parte trasera	120	28,88	3465,60
CINTURON Lona doble	136	22,50	3060
GUANTE Trabajo corte, impacto, calor	240	15,90	3816
GUANTE Frio forro polar	240	55,43	13303,20
BRAGA CUELLO	120	16,90	2028
GALÓN DE PECHO Jefatura	24	3,50	84
SILBATO Negro con cordón para fijación. Marcado CE	144	6,95	1000,80
FAJA LUMBAR De 8" de anchura. Ajustable con velcros. Lavable a máquina	24	35,65	855,60
		TOTAL OFERTA	96.927,20 €

Reducción plazo entrega suministro

Reducción en **6 semanas**, sobre el plazo de entrega (2 MESES)

Ampliación plazo garantía del suministro

Ampliación en **DOCE meses**, sobre el plazo de garantía de los productos (2 años)

6. TECHNICALUNIFORMS, S.L.: Precio ejecución del contrato:

Precio: (en letras) **NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA EUROS** (en número) **99.980,00 euros**.

I.V.A.:(en letras) **VEINTE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS DE EURO** (en número) **20.995,80 euros**.

Desglose por precios unitarios de la oferta económica para los cuatro años de duración del contrato:



MATERIAL	Cantidad estimada para cuatro años	Precio unitario IVA excluido	Precio Total unitario IVA excluido
POLO PROTEC. CIVIL Manga Larga bicolor	240	33,00 €	7.920,00 €
PANTALON SERVICIO Rodillera elástico con banda reflectante	240	50,00 €	12.000,00 €
CHAQUETA PROTEC. CIVIL Softshell	240	90,00 €	21.600,00 €
JERSEY Bicolor	180	50,00 €	9.000,00 €
CHALECO PROTEC. CIVIL Sarga	180	43,00 €	7.740,00 €
BOTA agua PVC EN 345 55	80	10,00 €	800,00 €
BOTA 8" Traction 53 SRC HRO piel negro	48	50,00 €	2.400,00 €
FORRO CHAQUETA MPC 002	144	40,00 €	5.760,00 €
CHAQUETA Ignifuga antiestática tipo forestal	40	60,00 €	2.400,00 €
PANTALON Ignífugo antiestática tipo forestal	40	50,00 €	2.000,00 €
Tipo Beisbol azul navy con ajuste con parte trasera	120	30,00 €	3.600,00 €
CINTURON Lona doble	136	25,00 €	3.400,00 €
GUANTE Trabajo corte, impacto, calor	240	35,00 €	8.400,00 €
GUANTE Frio forro polar	240	35,00 €	8.400,00 €
BRAGA CUELLO	120	14,00 €	1.680,00 €
GALÓN DE PECHO Jefatura	24	10,00 €	240,00 €
SILBATO Negro con cordón para fijación. Marcado CE	144	10,00 €	1.440,00 €
FAJA LUMBAR De 8" de anchura. Ajustable con velcros. Lavable a máquina	24	50,00 €	1.200,00 €
TOTAL OFERTA			99.980,00 €

Reducción plazo entrega suministro

Reducción en **6 semanas**, sobre el plazo de entrega (2 MESES)

Ampliación plazo garantía del suministro

Ampliación en **12 meses**, sobre el plazo de garantía de los productos (2 años)

Vista la documentación presentada por las licitantes, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, relativa a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, a la Concejalía de Seguridad, Emergencias y Medio Ambiente, para su estudio y emisión de informe al respecto.



3. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL PLAN TERRITORIAL DE EMERGENCIAS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES (PLATERMOST) CON DISEÑO DE UNA PLATAFORMA INFORMÁTICA PARA SU GESTIÓN. EXPTE. C047/CON/2024-150.

- En sesión pública

Se informa, por el Secretario de la Mesa que ha sido presentada **una única** oferta a la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa y oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula), la Mesa comienza la calificación de la documentación administrativa, conforme a la cláusula 10ª del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares, con el siguiente resultado:

▪ **NOTACOOOLCOMPANY, S.L.: DOCUMENTACIÓN COMPLETA.**

Por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, la proposición presentada por la mercantil **NOTACOOOLCOMPANY, S.L.**

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de la proposición económica presentada por el licitante admitido en el procedimiento, siendo la siguiente:

▪ **NOTACOOOLCOMPANY, S.L.:**

1.- Oferta económica por el plazo de duración total del contrato:

Precio ofertado expresado con dos decimales:

Precio sin I.V.A. (en letra): **VEINTISEIS MIL TREINTA Y UN EUROS** (en número) **26.031 €.** I.V.A.: (en letra) **CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS CON CINCUENTA Y UN EUROS** (en número) **5.466,51 euros.**

2.- Reducción plazo entrega

Reducción en **3 meses**, sobre el plazo de entrega (9 MESES)

3.- Actualización y mantenimiento del PLATERMOST

Actualización y mantenimiento del PLATERMOST **3 años.**



Vistas la oferta, la Mesa realiza en primer lugar los cálculos, de conformidad con lo dispuesto en la cláusula 14.1 del PCAP, para determinar si la oferta incursa en presunción de anormalidad.

Finalizados los cálculos, la Mesa **acuerda** determinar que la oferta presentada por **NOTACOOOLCOMPANY, S.L.**, como incursa en presunción de anormalidad y requerir, en virtud de lo dispuesto en el artículo 149 LCSP que justifique los niveles de su oferta en un plazo de 5 días hábiles.

4. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA), EN SU CASO, CALIFICACIÓN, VALORACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR RAZONES DE EXCLUSIVIDAD, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA ORGANIZACIÓN, PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DE ESPECTÁCULOS INCLUIDOS EN LA PROGRAMACIÓN DEL I FESTIVAL FLAMENCO “MÓSTOLES FLAMENCO”. EXPTE. C/071/CON/2024-199.

- En sesión pública

Se informa por el Secretario de la Mesa que ha sido cursada **una única** invitación a la licitación, en el procedimiento Negociado sin Publicidad por razones de exclusividad, tramitado al amparo de lo prescrito en el artículo 168.A.2º de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa) de la licitante **SOUMAHPROJECT S.L.**

Los miembros de la Mesa de Contratación, una vez examinada y calificada la documentación administrativa, acuerdan **admitir** la mercantil **SOUMAHPROJECT, S.L.**

A continuación, por cuestiones técnicas relacionadas con la Plataforma de Contratación del Sector Público, se acuerda dejar sobre la mesa la apertura de la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula y se procederá a su apertura en la próxima sesión de la Mesa de Contratación.



5. LECTURA INFORME SUBSANACIÓN DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA) Y APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA EL CONTRATO DE SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, POR LOTES. EXPTE. C037/CON/2024-110 SARA.

- En sesión no pública

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **siete** ofertas a la licitación. Así mismo, procede a la lectura del informe de subsanación de la documentación administrativa relativa a la cláusula 10ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, emitido por el Departamento de Contratación y fechado digitalmente el 17 de octubre de 2024, cuyo resumen es el siguiente:

“Con fecha 8 de octubre de 2024, tuvo lugar sesión de la Mesa de Contratación en la que se procedió a la apertura del sobre o archivo electrónico nº 1 (Documentación administrativa), acordándose requerir la subsanación de las deficiencias observadas en la documentación administrativa a los siguientes licitadores:

- 1. ASED INTEGRALIS, S.L**
- 2. HERBECON SYSTEMS, S.L.**
- 3. SERINGE, S.A**

El requerimiento de subsanación de las deficiencias observadas fue debidamente cursado, concediéndose, de conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP) , un plazo de tres días hábiles desde el envío del mismo para cumplimentarlo.

Dentro del plazo concedido, se constata que las mercantiles requeridas y mencionadas han cumplimentado correctamente el requerimiento de subsanación de deficiencias observadas. Por lo que se propone a la Mesa de Contratación, su ADMISIÓN

En conclusión, la relación de licitadores admitidos en el procedimiento por la Mesa de contratación, sería la siguiente:

- 1.- ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, S.A**
- 2.- ASED INTEGRALIS, S.L**
- 3.- HERBECON SYSTEMS, S.L**
- 4.- SERINGE, S.A.**
- 5.- SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L**
- 6.- TICNOVA QUALITY TEAM, S.L**
- 7.- TEKNOSERVICE, S.L”**



Visto el meritado informe de subsanación de la documentación administrativa presentada por los licitadores, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, las proposiciones presentadas por las mercantiles **ASED INTEGRALIS, S.L., HERBECON SYSTEMS, S.L. y SERINGE, S.A.**

A continuación, por cuestiones técnicas relacionadas con la Plataforma de Contratación del Sector Pública, se acuerda dejar sobre la mesa la apertura **del sobre o archivo electrónica nº 2** (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) y se procederá a su apertura en la próxima sesión de la Mesa de Contratación.

6. LECTURA INFORME SUBSANACIÓN DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA) Y APERTURA SOBRE O ARCHIVO Nº 2 (CRITERIOS QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA EL CONTRATO MIXTO RELATIVO AL SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO DE EQUIPOS MULTIFUNCIÓN Y AL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS MISMOS Y DE LOS DE PROPIEDAD MUNICIPAL. EXPTE. C048/CON/2024-118 SARA.

- En sesión no pública

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **dos** ofertas a la licitación. Así mismo, procede a la lectura del informe de subsanación de la documentación administrativa relativa a la cláusula 10ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, emitido por el Departamento de Contratación y fechado digitalmente el 17 de octubre de 2024, cuyo resumen es el siguiente:

*“Con fecha 8 de octubre de 2024, tuvo lugar sesión de la Mesa de Contratación en la que se procedió a la apertura del sobre o archivo electrónico nº 1 (Documentación administrativa), acordándose requerir la subsanación de las deficiencias observadas en la documentación administrativa al siguiente licitador: **FEDERICO CUELLAR, S.A***

El requerimiento de subsanación de las deficiencias observadas fue debidamente cursado, concediéndose, de conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP), un plazo de tres días hábiles desde el envío del mismo para cumplimentarlo.

*Dentro del plazo concedido, se constata que las mercantil requerida y mencionada **ha cumplimentado correctamente** el requerimiento de subsanación de deficiencias observadas. Por lo que se propone a la Mesa de Contratación, su **ADMISIÓN***



En conclusión, la relación de licitadores admitidos en el procedimiento por la Mesa de contratación, sería la siguiente:

1.- SERCAMAN 1, S.L

2.- FEDERICO CUELLAR, S.A.”

Visto el meritado informe de subsanación de la documentación administrativa presentada por el licitador, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, la proposición presentada por la mercantil **FEDERICO CUELLAR, S.A.**

- En sesión pública

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico nº 2** (Criterios que dependen de un juicio de valor) de los siguientes dos licitadores admitidos en el procedimiento:

1. SERCAMAN 1, S.L

2. FEDERICO CUELLAR, S.A.

Vista la documentación presentada por los licitadores, incluida en el **sobre o archivo electrónico nº 2** (Criterios que dependen de un juicio de valor) por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, a la Concejalía de Digitalización y Nuevas Tecnologías, para su valoración y emisión del correspondiente informe.

7. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (CRITERIOS QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR) EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN, Y DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LOS EDIFICIOS DEL PIR 2022-2026 DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES, POR LOTES. EXPTE. C/050/CON/2024-131 SARA.

- En sesión pública

El Secretario de la Mesa, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico nº 2** (Criterios que dependen de un juicio de valor) de los siguientes tres licitantes admitidas en el procedimiento:



1. **AT-SYMPRO SERVICE & PROJECTS, S.L (U.T.E.)** (Lote 1 y Lote 2).
2. **DE LAPUERTA CAMPO ARQUITECTOS ASOCIADOS, S.L.P.** (Lote 1 y Lote 2).
3. **DESARROLLO DE PROYECTOS NHEO, S.L.P.** (Lote 2).

Vista la documentación presentada por los licitadores, incluida en el **sobre o archivo electrónico nº 2** (Criterios que dependen de un juicio de valor) por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, a la Concejalía de Urbanismo, Vivienda, Patrimonio y Mantenimiento de la Ciudad.

No habiendo más asuntos que tratar, por el Sr. Presidente se levanta la sesión, siendo las **14:50 horas**, extendiéndose de la misma la presente acta, de lo cual, yo, el Secretario, doy fe.

Vº.Bº. DEL PRESIDENTE,

PEDRO DANIEL REY
FERNANDEZ - DNI
08836906F

Firmado digitalmente por PEDRO
DANIEL REY FERNANDEZ - DNI
08836906F
Fecha: 2024.11.08 15:38:49 +01'00'

Fdo.: PEDRO DANIEL REY FERNÁNDEZ

EL SECRETARIO,

JERONIMO DANIEL
MARTINEZ GARCIA -
03791258F

Firmado digitalmente
por JERONIMO DANIEL
MARTINEZ GARCIA -
03791258F
Fecha: 2024.11.08
14:17:04 +01'00'

Fdo.: JERÓNIMO D. MARTÍNEZ GARCÍA.